dno illa cu eet sub fira ia uideat. Que  
 dno uisio nuq; qd; no ppato fuit. Et an  
 dicat symone frim suu nichilomin; i  
 uenisse r fertur: s; patus eque a dno  
 atq; ppsu ut uocaret. cephas q; fortis  
 in fide. Legim; et de maria q; tuenti  
 fuit i uero hns de spu sco. Existimo  
 aut silie quid hnt Thar pre spost dnm  
 mati ipis. Nisi em et ipa tuenta eat  
 hns de spu sco: nequa ab tuentibus  
 suis ta familiar; rquisset de eo q; sps  
 e ille. No sustinuit ut illi se affaret  
 ad qd; uemissent: ipa locuti e et quide  
 exhabundancia cordis. Num q; diligit  
 aia mea uidistis. H; ebat em q; bti  
 onali qui uissent: et ammiras eos qui  
 uiderant mebat. Nu uos estis quib;  
 uide donatu e. p tot reges et pph; uo  
 lucrat uide et no uiderut. Na uos est  
 q; meruistis i carne aspia sapientia. i corpe  
 ueritate thote deu. Multi dicunt eue  
 h; e ruy et eae illi: sed ego tuq; in ar  
 bitror fide aut modice uobis q; maducas  
 tis et bibistis cu eo p h; r surrexit a mor  
 tuis. Et h; dnm sut: de eo q; sponsa su  
 pitata e a uigilibus. Si quo unq;  
 supplebit sermoe altero. Qu; aut ex  
 h; uel maxime liquet pueta fuisse a  
 spu sco: ab hns uo q; custodit ciuitate  
 tueta rpnat q; uo ipa sut qua p fuit  
 et p r stinauit an sola deus. ppauit di  
 los filio suo delicias seprnas i seculis  
 etne: ut sit sca et imaculata i r spai  
 eius. gmnas sicut liliu et florens met  
 na an dnm prem dnm nri ihu xpi  
 spost em: qui e sup oia deus bndic  
 i scla amey. **Sermo lxxix**

**N**um que diligit aia  
 mea uidistis. O a  
 mor peps uehemes  
 flagrans iperuose. q;  
 p te aliud cogitare  
 no simis: fastidis ceti: contempnis  
 oia pter te. te contentus. Confidis  
 ordines: dissimulas usu modu ig  
 noras: totuq; qd; oportunitatis qd; rous.  
 qd; pudoris qd; consilij uidiu ue ee ui  
 detur triumphans in temetipo. idigis

i captiuitate. En dñe qđ cogitat ista et loquitur te sonat. te reddet. et aliud nichil: ita tñq̄ et cor uēdicat et lingua dicit. Quā quē diligit aīa mea uidistis? Quō hñ sciāt quid cogitet ipa. Quē diligit aīa tua de ipō suspirans? En nō hebet nomē? Quē nā uō tu. et ille quis? Et h' ita dixim p̄ singularitate eloqui et in signē uborū mēurā: quā p̄is scrip̄ia. totis dissilis sans appet. Quā i egypto hōr nō ūba pensanda sūt: s̄ affrūs. Cur ita n̄ q̄ amor scūs quē totus huius uolūis dñi constat ex materia. nō ūbo sit estimandus aut lingua? sed ope et uitate. Amor ubiq̄ loquitur: et si quis horū que legūtur cupit notitiā adipisci. amet. Alloqui frustra ad audiendū legēdū ue amoris carnē q̄ nō amat aq̄dit: qm̄ oīd nō p̄t capere igitur eloquiū frigidū pectq̄. Quō em̄ grece loquētē nō itelligit qui grece nō ē. nouit. n̄ latine loquētē qui latine nō ē. et ita de ceteris sic fligua amoris ei qui nō amat barbara erit: et erit sicut es ponans ac cymbala tympanens. Isti uō uigiles loquar qm̄ de spū et ipi accipiunt ut ament. sciūt quid loquitur sp̄s: et amoris uerbis optime cōp̄tis sibi i promptu hñt rōdē i sili lingua. i studiis amoris pietatis q̄ offiis. Deniq̄ ita i bñi edocta emittūt de eo qđ querūt: ut dicat. Paululū nū p̄t̄isse eos: i uem qđ diligit aīa mea. Bñ paululū: qđ ūbū abrenūtiā fecerūt ei symbolū fidei tēdentes. Et qđ sequit̄ hā ē. Opportebat quidē sponsā tñsē p̄ eos p̄ quos cognoscat uitate: s̄ tñ tñsē. Rip em̄ tñsisset et ipos: nō iussisset quē quebat. Atq̄ h' ipm̄ suaspū ab illis nō abigat. Nō em̄ p̄dicabāt semetipos. s̄ dñm̄ suū ih̄m: qui abq̄ dubio et sup̄ ipos ē et ult. Dñ et ait. Tñsiste ad me om̄s qui cōcupiscitis me. Nec suffinebat tñsire: et p̄t̄isse docetur. Inquidē p̄t̄isierat is q̄ uestigabat. Nō mō em̄ de morte ad uita tñsierat: sed p̄t̄isierat ad glām. Quid n̄ enā hanc optulit p̄t̄isē? Alloqui nō poterat apphēdē

quē nō p̄ eadem uestigia sequeretur quo cūp̄ ierat. Et ut qđ dicitur clarius sit si dñs meus ih̄sus i surrexisset qđ a mortuis. s̄ ad celos nūme ascendisset: nō poterat de eo dñi qđ p̄t̄isierat s̄ tñsisset tñi: ac p̄ h' sponū illū que reuē tñsē solū nō oportet nō p̄t̄isire. Nūc uō qm̄ i surgendo tñsierat et adierat p̄t̄isē utiq̄ ascendendo merito se eā ista nō tñsisse sed p̄t̄isisse p̄hibuit: que hñc fidei s̄ quidam et deuōtē ad celos usq̄ seua ē. Uit̄ credē i surrexerūt tñsē ē: tē eā ascendōne p̄t̄isē. Et forte ut dixisset me mem̄ die altera nū de ipā tñsire nouerat illā: ista nō nouerat. Ego qđ sibi docat instructa ab illis quā si qui surrexerūt eā ascendisset: ascendit et ipā p̄t̄isē ē p̄t̄isisset et tñsē. Quid in inuenit p̄t̄isens: ubi ille mō corp̄s ē? Paululū nū p̄t̄isisse eos. Et bñ eos: nō tā ipos quā cetera mēbra sua que sūt sup̄ trā caput nr̄m p̄ctū p̄cessit duobus atq̄ tñsēdit: i surrexerūt ut iā dixim̄ et ascensionē. Et em̄ p̄t̄isē cristus. Quō si ille p̄t̄isisset: et fides uirā. Ubi em̄ illa cū nō sequeretur? Si ascendit in celū ipā illū ē: si descendit ad infernū ad ē. Si sup̄ seū pēnas suas diluculo. et habitauit in extremis maris: illuc aut manū tua deducet me: et tenebit me dextera tua. Nōne deniq̄ s̄ h̄c oīpotes et sūme bonū pat̄r̄ spon̄s. cōsuspirant et cōsidere nos fecerūt in celestibus. Atq̄ pro eo qđ dixit eā qm̄ p̄t̄isisset eos: qm̄ et semet p̄t̄isisset fidei stans. quo necdū rep̄a p̄uēt. Arbitror et illud planū: cur se p̄t̄isisset potius qđ tñsisset dicit maluit. Et nos tñsēam̄ ad ea que sequūt̄. Tenuit enī nec dimittā: donec t̄t̄ dñi illi i domū nr̄is mee. et in cubiliū gemitris mee. Ita ē. Et nūc et dem̄ceps u' desinat gen̄ cristianū. n̄ fides de t̄t̄a: nec caritas de eā. Venerūt flūia.

flauerunt uenti et impegerunt Teat' et  
 no' reddidit eo qd' fidata eet sup' firmā  
 petri. **P**et' aut' erat xp'us. Itaq' nec  
 uobisitate philophoru' n' in' auillacoib'g  
 heteroru' n' gladijs p'secutoru' potuit fa'  
 a' potest' aq'n' separari a caritate dei q'  
 em' aristo ihu' a deo forit' tenet que'  
 diligit nra' mea sua a deo illi adhere'  
 deo bonu' e'. **S**lutino bonu' e' aut y'  
 suas. **Q**uid h' tenacius glutino. qd'  
 nec aque eliditur nec uentis dissoluit'  
 n' sondu' gladijs. **D**emp' aque multe  
 no' potuerut' extingue caritate. **T**enu'  
 eu' n' dimitta. **E**t scis p'uartha. **N**o'  
 te inquit dimitta' n' b'ndixeris m'. Ita  
 ista eu' no' uult dimitte. **E**t forte magi'  
 q' p'uartha id no' uult. q' no' pro b'nd'  
 none quide'. **S**iquid' ille b'ndice' accepta  
 dimisit eu' h' aut' no' sic. **N**olo inquit  
 b'ndicere tua' s' te. **Q**uid em' m' e' m'  
 calo' et ate quid uolu' sup' tra'. **N**on  
 dimitta' te n' s' b'ndixeris m'. **T**enu'  
 eu' n' dimitta. **N**imiq' forsitan ille  
 tenet uult. at' p'hibeat dicens. **D**eli'  
 m'ne mee ee' at' filijs hom'. **Q**u'q'  
 pollucens ait. **E**cce ego uobis n' s' oib'g  
 diabus usq' ad consumatione' seculi. **E**d'  
 hat' copula fornicus. que' una duoru'  
 ta' uehementi uoluntate firmata e'. **T**e'  
 nu' eu' inquit. **S** nichilomin' uicissim'  
 ip's tenet' ab eo que' tenet' au' alibi d'  
 tenuisti manu' dextera' mea'. **Q**ue' te'  
 net' et tenet' quod ia' cade' pt'. **T**enet'  
 fidei firmitate' tenet' deuotionis affn'.  
**A**t nequa' s' diu tenet' si no' tenet'.  
**T**enet' aut' potest' et in' nra' d'ni. **T**e'  
 nu' eu' nec dimitta' donec introducat  
illu' in domu' mris mee' et in cubicu'  
gentricis mee'. **M**agna e' caritas.  
 que' emule quide' synagoge suas delicias  
 iudet. **Q**uid ea benignus. ut q' diligit  
 aia' sua. ip'm caritate' pati sit et imite'.  
**N**imiu' tu' q' salus ex iudeis e'. **A**d  
 loai' un' creat' r'ntatur saluator. ut re'  
 liquie' isrl' salue' fiat. **N**on rami iudic'  
 na' mri filij magi' sint. **N**o' rami radi'  
 a' iudeant qd' ex ea sup're. no' filij  
 qd' ex eius sup're uberibus **T**eneat

uag' emā firmit' salute' qua' iudea' pdidit  
 ip'a' apprehendit. donec plenitudo genai'  
 mteat et' a'is isrl' salus fiat. **U**elut in  
 coe' comune' uenit' salute' q' sic ab oib'g  
 capiat' ut nil singulis minuat'. **U**ag'  
 h' fat' et plus. **Q**uid plus. **E**t  
 nome' sponse illi optat' et grana'. **P**et'  
 sup' salute' h'. **I**ncredibilis caritas. s' no'  
 sermo q' locuta e' ip'a'. **F**esset fidem.  
**D**ixit em' si aditisti uelle se introduce'  
 que' tenebat no' mo' in domu' mris s'  
 et in cubicu' quoq'. q' e' p'rogatiue' m'  
 diau'. **S**ufficebat ad salute'. si domu' tra'  
 ret. at' secretu' cubicu' signat' gram'.  
**H**odie aut' h'ur' domu' salq' fiat e'. **Q**uid  
 m' sit domestica' salus. saluatore' ig' s' s'  
 domu' e'. **S** q' in cubiculo meret' recipi'.  
 p'orsu' het' secretu' suu' sibi. **S**alus domu'  
 sit. thalamo deluce' r'ndit'. **I**n domu'  
 mris mee' introducat' eu' inquit. **I**n qua'  
 domu' n' de qua' o'lam' p'nu'nciat' iudeis.  
**E**cce r'lnquetur' uobis domus ura' destit'.  
**F**eat' qd' dixit. sicut h'os et de h' testio'  
 mu' eius in p'ph'a. **R**eliqui aut' domu' me'  
 a'. dimisi h'eduate' mea'. **E**t n'ut' ista  
 pollicet' r'duce' illu'. et domu' mris sue'  
 pdita' salute' r'stitue'. **E**t s' h' paru' u'  
 det'. audi quid bonu' adu'cat' et in cu'  
 biculu' gentricis mee'. **Q**ui ig' dicitur  
 thalamu' sponsi e'. **M**agna amonis  
 patencia'. **S**aluator indignabundus ex'  
 erat de domo et h'eduate' sua. et n'ut'  
 ad hui' gram' mitigatus i'flectitur. ita  
 ut r'deat. no' mo' saluator s' et sponsus.  
**B**ndic' tu a d'no filia. que' et idigna'  
 coem' r'opesas et h'eduate' r'stituas. **B**n'  
 da' tu mri tue. q' b'ndico' a'ntur in  
 r'ntur salus. r'ntur qui dicit illi salq'  
 tua ego su'. **N**on sufficit h'. addat et  
 dicit. **D**esponsabo te m' in fide. **D**es'  
 ponsabo te m' in iudicio et iusticia'.  
**D**esponsabo te m' i' m'ia et miseracoib'g.  
**S**z memeto. q' que' has confiliat' ami'  
 c'as sponsa e'. **Q**uo' g' s'posu' et huc  
 q'posu' alteri redit'. ne dicit cupit'. **N**o'  
 e' ita. **C**upit quide' illu' mri filia' bonat'  
 no' tu' ut redat illu'. sed ut coiret. **S**ufficit  
 b'ng' duabus. n' qd' sit no' erit due.

sed una in ipso. Ipse enim est pater nostra qui fa-  
cit utriusque unum: ut sit una sponsa et spousus  
unus christus ihesus dominus noster: qui est super  
omnia deus benedictus in secula amen. **h. 1. 1.**

**Q**uidam videtur ut copiam imaginis  
equo modo ferunt perire ut  
per aliquod dies dum su-  
periorum et Annacel facine-  
torum there delat: sermo  
que instruitur a nullo  
fuit a dicitur origo ad modum moralium sa-  
le conditus. Id quidem sit solium. Sed in  
quodam sit remisse licet. Non procedo  
in plus involuta omnia. Epa dicitur si recorda-  
tur a quoniam scriptura loco cepit defraudare  
non habet ut rursum inde ad ordinem. Neque est  
in parte dampna: primo dicitur de quo totum  
presumimus. Quo unquam ipetendum pna-  
pio. An inde in latro meo per noctes quod  
sunt quod diligit anima mea. Quia fallor inde:  
ab hinc enim et deinceps cum una fuit  
in. hanc allegoriam densa distilla  
caligine ponere in luce christi et eam si  
creas delicias. Igitur redigendum ad  
indaganda moralia: ut enim in po-  
teat et pigri quod vobis commodum fuit.  
Atque hanc ita congrue fiat: si que dicta sunt  
in christo et in eam. ubi autem per eadem  
nichilominus assignemus. **h. 1. 2.**  
aliquis. Quid tuus duo ista coniungis?  
Quid enim sic et ubi. **h. 1. 3.** Nullum per omnem  
modum. Primo quidem per naturarum  
tanta cognatio est. ut hanc imago illa ad  
ymaginem sit: deum quod cognatione similitudo  
testetur. Denique non ad ymaginem tantum:  
sed et ad similitudinem facta est. In quo similitudo  
sit queis. Audi de ymagine prius  
vobis est virtus. et sapientia est iustitia: et hanc  
ymago. **h. 1. 4.** Iusticie sapientie virtutis.  
Est enim ymago hanc iusticia de iusticia  
sapientia de sapientia. virtus de virtute: quod  
de luce lumen de deo deus. hanc rerum  
nichil est anima: quoniam non est ymago. Et tamen  
earum de rerum capax appetens quod et inde  
fortassis ad ymaginem. Cetera creatura:  
in capacitate quidem maiestatis in appetentia  
aut similitudo in signis preferens. **legit.**

in qua deus hominem rationem fecit: que et  
ad ymaginem ut deum est capacitas et  
probat. Oportet namque id quod ad yma-  
ginem est cum ymagine convenire et non in  
vacuum preparare nomen ymaginis: que  
admodum nec ymago ipsa solo vel in  
alio nomine vocatur ymago. Hec vero de  
eo qui ymago est: quod cum in forma dei  
esset non rapuit arbitratum est se esse  
quale deo. Vbi tibi utique eius et in  
forma dei inuit: similitudo est in equalitate  
maiestatis est: ut dum rationem rationem  
comparat: et magnitudo magnitudinem ad  
sonat sibi alteriusque rationem apparet quod  
ad ymaginem est et ymago: sicut yma-  
go quoque nichilominus in utroque in  
det illi et ymago est. Denique ipse est  
de quo sermo david audisti in psalmo tanquam  
nunc quidem magnus dominus noster et magna deus  
eius: tunc vero ratio dicit deus noster: et non  
est in eo iniquitas. Ab isto vero et magna  
deo habet ymago eius ut et ipsa magna  
et ratio sit: habet et anima que ad ymaginem  
est. **h. 1. 5.** Nichil neque amplius habet  
ymago ab anima que ad ymaginem est quod  
hanc magnam rationem quod assignamus. Et  
plurimum. Hec ad mensuram accipit illa  
ad equalitatem. An non plus habet. Adite  
et aliud. Hanc utriusque et creatio aut  
dignitas contulit illi generatio. Atque id  
magnificentius esse non dubium est. Hanc  
hanc quidem eminentiam esse quis abnuat:  
quod si a deo hanc illi et de deo unum sit  
et de dei substantia. Et tamen consubstantialis  
est deo ymago sua: et omne quod eidem  
sue ymagini ipsi videtur. Abobus est  
in consubstantialis non accidentalis. **h. 1. 6.**  
vnum autem de: in quo ymago non parum  
emmet. Magnam et rationem ipsa duo  
nam a sepe discrepat quod nesciat. In y-  
magine vnum sit. Neque hanc solum vnum sit  
et cum ymagine. Imaginem enim non nunc  
id rationem esse quod magnam est: sed et id mag-  
num rationem esse quod esse. Hanc non unum. Et mag-  
nitudine est et ratio ipsa dicitur ab ea:  
dicitur ab inuit sit. Si enim ut super dicitur  
eo anima magna est quo capax et horum eo  
rationem quo appetens signorum: quod non quod

ner sapit que sursum sunt si que super terram  
 non plane est terra sed curua: cum tamen pro  
 huiusmodi magna est non desinat ma  
 nens utiq; eam sic eminentis capax. Reg  
 em illi aliqui non capax erit. etiam si  
 nunq; capiens fuit: ut sit quo scriptu  
 est. **Deruptu** in ymagine p[er]tinet homo.  
**Expte** t[ame]n: ut eminentia ubi appat  
 de ipa magnitudine. Quo em a magno  
 ro ue abu cadat? qd ea utiq; het ut  
 sit que het? **Del** ideo expte: ne si toto  
 p[er]ueret no sup eet sp[irit]us salutis. **Na** si  
 desinat magna ee: et capax. **Expe**  
 de capacitate ut dixi est mat[er]ie mag  
 nitudo. **Quid** uo sperare de eo posset?  
 auq; capax no foret? **Magis** y magnitudie  
 q; t[er]renat. e. au p[er]dita r[ati]tudie in yma  
 ga p[er]tinet homo: uno q[ui] claudicat  
 pede. et fr[ater] filius alienus. **De** d[omi]n[us]  
 em tordeat. **Fili** alieni metui sut in?  
 filij alieni in ueterari sut: et claudica  
 uerut a femine suis. **Dulche** appella  
 ti sut filij alieni. **Na** filij y r[ati]a mag  
 nitudoq; alieni y amissa r[ati]tudine. **Si**  
 diuiset claudicauerut sed conuerut. a  
 quipna silia: si ex toto hoies ymagine  
 erussent. **Quid** uo p[er] magnitudinem  
 quide ymagine p[er]tinet homo: q[ui] uo ad  
 r[ati]tudine uelud claudicans conturbat  
 et deturbat ab ymagine scriptua ita di  
 ca. **Deruptu** in ymagine p[er]tinet ho:  
 sed et frustra deturbat? **Frustra** oio.  
**Na** sed? **Thesaurizat**: et ignorat  
 au cogit ea. **Cur** ignorat? si q[ui] in  
 clmans se ad infima et terrena thesau  
 rizat sibi eia. **Prisus** ignorat de his  
 que t[er]re committit au congregabit ea?  
 t[er]re ne demoliem: an furi effodi  
 ed an hosti diripienti: an igni de  
 uoranti. **Et** inde misero ho[mo] icurua  
 ti se et t[er]ribati h[ab]e[re] que t[er]ra sut. **fle**  
 bilis uox illa de psalmo. **Riser** fruct  
 su et curuatus su usq; in fine: tota  
 die detristatus m[er]diebat. **In** semet  
 quide expt: b[ea]t[us] illiq; sine sapie[n]te  
 deus r[ati]o ho[mo]em feat: ip[se] aut se t